
 

 

Il Ministro della cultura 
 

 

1 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, concernente l’istituzione del Ministero per i 

beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 

Governo a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1977, n. 59”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della pubblica amministrazione”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 

2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive 

modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici 

della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di 

livello non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

VISTA la legge 27 luglio 2011, n. 128, recante “Nuova disciplina del prezzo dei libri”; 

VISTA la legge 13 febbraio 2020, n. 15, recante “Disposizioni per la promozione e il sostegno della 

lettura”; 

VISTA il documento di economia e finanza 2021, che, tra i disegni di legge collegati alla decisione 

di bilancio, ne prevede anche uno recante disposizioni in materia di spettacolo, industrie 

culturali e creative e per il libro; 

TENUTO CONTO dell’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da 

realizzarsi nell’anno 2021 e per il triennio 2021-2023;  

VISTO il decreto ministeriale 14 giugno 2021, che ha previsto l’attivazione, presso il Ministero, di 

un gruppo di lavoro sulla legge per il libro, per approfondire le tematiche connesse alla 

promozione del libro, anche al fine di elaborare proposte normative riguardanti il libro, con 

particolare riguardo al disegno di legge collegato alla decisione di bilancio; 

RILEVATA l’esigenza di estendere al 31 dicembre 2021 il termine di conclusione delle attività del 

citato gruppo di lavoro, per il migliore svolgimento dei compiti ad esso attribuiti;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. Il gruppo di lavoro sulla legge per il libro, di cui al decreto 14 giugno 2021, continua i propri lavori 

fino al 31 dicembre 2021.  

 

Roma, 27 ottobre 2021 

          IL MINISTRO 

 


		2021-10-27T13:33:19+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2021-10-27T16:25:11+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




